

DEVIZ LOCAL

Amenajarea zonei de agrement pe str.V.Zgircea nr.11 din or.Glodeni

Valoarea de deviz 751 431,028 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de amenajare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	16,000	141,957 138,501	2 271,314 2 216,018
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	16,000	242,165 242,165	3 874,632 3 874,632

1	2	3	4	5	6	7
3	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	4,000	1 459,784 1 459,784	5 839,138 5 839,138
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	6,600	24,458 0,000	161,425 0,000
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	1,980	1 311,806 0,000	2 597,375 0,000
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	160,000	7,560 0,000	1 209,600 0,000
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	18,200	112,160 112,160	2 041,319 2 041,319
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	99,000	461,470 84,120	45 685,560 8 327,910
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	210,000	177,465	37 267,650

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BORDUR VIBROPRES DECORATIVI 600X300X100)			25,491	5 353,110
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BORDUR VIBROPRES BRUS D=120 H=400 DECOR PENTRU CLUMBE)	m	16,000	279,975 25,491	4 479,600 407,856
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj acoperit cu granit in culori gr.=60 mm pavat in ornament moldovenesc)	m2	674,000	429,421 88,709	289 429,594 59 789,650
12	TsH91A	Instalarea bancii pe 2 picoare	buc	12,000	1 849,584 161,443	22 195,008 1 937,316
13	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	12,000	789,523 501,323	9 474,276 6 015,876
14	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	52,000	15,295 15,295	795,319 795,319
15	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de	m3	110,000	233,667 233,667	25 703,425 25 703,425

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare				
16	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	110,000	44,184 44,184	4 860,284 4 860,284
17	pret piata	Stam trandafiri h=1,2	buc	10,000	300,000 0,000	3 000,000 0,000
18	pret piata	Trandafir bordiurnii	buc	100,000	15,000 0,000	1 500,000 0,000
19	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum	m2	52,000	16,660 3,399	866,309 176,737
20	CG32C1	Umpluturi cu piatra decorativa in colori	m3	1,560	2 840,537 97,716	4 431,237 152,437
21	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3	1,070	1 825,133 819,126	1 952,892 876,465
22	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ-15 (0,38 m3)	buc	1,000	520,000 0,000	520,000 0,000
23	AcE11A1	Elemente din beton armat	buc	1,000	785,000	785,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KII-15-9 0,4 m3)			0,000	0,000
24	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KIIPI-15-1 0,27m3)	buc	1,000	520,000 0,000	520,000 0,000
25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KIIQO-1 0,02 m3)	buc	1,000	117,000 0,000	117,000 0,000
26	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capacul cu rama din fonta)	buc	1,000	998,000 0,000	998,000 0,000
27	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm Materiale marunte (lichid de curatire,	m	142,000	69,290 53,531	9 839,191 7 601,416

1	2	3	4	5	6	7
		cirpe)=1,030				
28	pret piata	Teu d=20 mm	buc	3,000	26,000 0,000	78,000 0,000
29	pret piata	Cot d=20 mm	buc	5,000	26,000 0,000	130,000 0,000
30	pret piata	Cot d=20 mm	buc	6,000	26,000 0,000	156,000 0,000
31	pret piata	Сопло для капельного орошения	buc	110,000	16,000 0,000	1 760,000 0,000
32	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	7,000	51,511 15,295	360,574 107,062
		Total Lucrari de amenajare				484 899,722
		Inclusiv salariu				136 075,970
		1.2. Electrica				
33	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,270	1 022,593 0,000	276,100 0,000
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in trasee	100 m	0,054	1 808,685 563,315	97,669 30,419

1	2	3	4	5	6	7
35	0410.	Nisip	m3	5,400	280,000 0,000	1 512,000 0,000
36	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,900	1 613,154 553,154	1 451,839 497,839
37	041025	Caramida	buc	900,000	5,800 0,000	5 220,000 0,000
38	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,270	231,204 0,000	62,425 0,000
		Total Electrica				8 620,033
		Inclusiv salariu				528,258
		<i>Total</i>	lei			493 519,755
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			32 785,015
		<i>Transportul materialelor</i>	10,00 %			34 019,636
		<i>Total</i>	100,00 +			560 324,406
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			11 206,488
		<i>Total</i>	100,00 +			571 530,894
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,90 %			5 143,778
		<i>Total</i>	100,00 +			576 674,672

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie				576 674,672
		Inclusiv salariu				136 604,228
		2. Lucrari de montaj				
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	90,000	11,896 11,896	1 070,622 1 070,622
40	313013481 740	Cablu de energie АПвБ6Шв 3x6	m	90,000	25,000 0,000	2 250,000 0,000
41	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	4,000	1 368,065 960,161	5 472,260 3 840,644
42	281110630 2048	Stilpi pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare galavnizati ortogonal din otel 4m	buc	4,000	3 416,670 0,000	13 666,680 0,000
43	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,200	578,200 572,700	115,640 114,540
44	033.	VVGng 3x1,5	m	20,000	9,920 0,000	198,400 0,000
45	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametrul 16 mm	10 buc	0,200	4 801,240 704,400	960,248 140,880
46	111614.	Otel rotund, diametrul 16 mm	m	6,000	25,000 0,000	150,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportani CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1 kV 9 (cu detensionare): fara utilizarea autohidroasecensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,300	11 549,973 11 549,973	3 464,992 3 464,992
48	003.	SIP5 2x25	m	30,000	15,500 0,000	465,000 0,000
49	004.	CA-1500	buc	2,000	29,590 0,000	59,180 0,000
50	005.	ZAB 2x16-35 (SO 158)	buc	2,000	0,000 0,000	0,000 0,000
51	007.	Banda inox F200	m	4,000	6,670 0,000	26,680 0,000
52	035.	Clema pentru banda KWNB 20	buc	4,000	2,080 0,000	8,320 0,000
53	034..	Clema de conexiune P2x95	buc	4,000	24,170 0,000	96,680 0,000
54	08-02-396-2	Canal metalic de constructii, console, pe ferme si coloane, lungime3 m	100 m	0,030	5 405,100 2 693,533	162,153 80,806
55	5598789	Canal metalic L=3 m, 50 mm x 50 mm	buc	1,000	32,000 0,000	32,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
56	003633	Capac canal Metalic L=3 m 50 mm	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
57	08-02-403-4	Conductor al rețelor în grup, de iluminat, în înveliș de protecție sau cablu, cu 2-3 fire,	100 m	0,100	2 792,830 1 614,430	279,283 161,443
58	313013481740	Cablu de energie АПВБ6ШВ 3x6	m	10,000	25,000 0,000	250,000 0,000
59	007.	Banda inox F200	m	4,000	6,670 0,000	26,680 0,000
60	035.	Clema pentru banda KWNB 20	buc	4,000	2,080 0,000	8,320 0,000
61	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, setiunea unui conductor, pînă la 6 mm ² , cantitate conductori, pînă la:4	buc	8,000	27,141 24,641	217,130 197,130
62	0710.	Manusa termoizolanta 3x6	buc	8,000	22,050 0,000	176,400 0,000
63	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau acablurilor la cleme, secțiune pînă la: 6 mm ²	100 buc	0,060	1 104,617 1 104,617	66,277 66,277
64	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri de luminescență	buc	8,000	203,830 198,830	1 630,638 1 590,638
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 25A	buc	2,000	174,123 132,553	348,246 265,106

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 219,829
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 638,339
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 965,379
		<i>Total</i>	100,00 +			35 823,547
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 354,739
		<i>Total</i>	100,00 +			44 178,286
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,90 %			397,605
		<i>Total</i>	100,00 +			44 575,891
		Total Lucrari de montaj				44 575,891
		Inclusiv salariu				10 993,078
		3. Utilaj				
66	0611.	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat	buc	4,000	708,340 0,000	2 833,360 0,000
67	0580.	Corp iluminat P=50W	buc	8,000	250,000 0,000	2 000,000 0,000
68	2158965.	Intrerupator automat BA47-29M 1/P/B 6A	buc	2,000	25,000 0,000	50,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 883,360
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			58,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 941,960

		Total	lei	626 192,523
		TVA	20,00 %	125 238,505
		Total	100,00 +	751 431,028
		Total deviz: Inclisiv salariu		751 431,028 147 597,306

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Amenajarea zonei de agrement pe str.V.Zgircea nr.11 din or.Gloden

Valoarea de deviz 751 431,028 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,793	84,97	6 610,070
2.	6141120100300	Stivuator	h-om	3,040	84,97	258,309
3.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	84,97	4 945,254
4.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,520	84,97	44,184
5.	7129020012800	Pavator	h-om	723,038	84,97	61 436,539
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	64,360	84,97	5 468,669
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,560	84,97	132,553
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,260	84,97	107,062
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	96,683	84,97	8 215,154

10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,800	84,97	4 911,266
11.	7422090100200	Corhonor	h-om	5,600	84,97	475,832
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	37,080	84,97	3 150,688
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	578,534	84,97	49 158,033
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,546	84,97	46,394
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,790	84,97	2 531,256
16.	9312040019600	Sapator	h-om	1,248	84,97	106,043
		Total manopera				147 597,306

Material:

1.	003.	Cablu electric SIP5 2x25	m	30,000	15,50	465,000
2.	003633	Capac canal Metalic L=3 m 50 mm	buc	1,000	18,00	18,000
3.	004.	Suport de ancora CA-1500	buc	2,000	29,59	59,180
4.	005.	Clipsa pt.ancher ZAB 2x16-35 (SO158)	buc	0,000	11,25	0,000
5.	007.	Banda inox F200	m	8,000	6,67	53,360
6.	033.	Cablu electric VVGng 3x1,5	m	20,000	9,92	198,400
7.	034.	Clema de conexiune P2x95	buc	4,000	24,17	96,680
8.	0410.	Nisip	m3	5,400	280,00	1 512,000
9.	041025.	Caramida	buc	900,000	5,80	5 220,000
10.	055.	Clema pentru banda KWNB 20	buc	8,000	2,08	16,640
11.	0580.	Corp iluminat standart P=50W	buc	8,000	250,00	2 000,000
12.	0611.	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat de avertizare	buc	4,000	708,34	2 833,360
13.	0710.	Manusa termoizolanta 3x6	buc	8,000	22,05	176,400
14.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,000	26 000,00	0,000
15.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca ВСт3пс5-1,rotund, diametru 16 mm	m	0,200	3 750,00	750,000
16.	1011924	Electrozi diametru 4 мм Э42А	kg	0,501	250,00	125,250
17.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,024	46,00	1,104
18.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,375	20,00	7,500
19.	1019105	Дюбели	kg	0,180	46,00	8,280
20.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,375	8,00	3,000
21.	1019852	Vopsea	kg	0,106	25,00	2,650
22.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	114,400	0,00	0,000
23.	11122	stam trandafiri h=1,2	buc	10,000	300,00	3 000,000

24.	111222	Trandafir bordiurnii	buc	100,000	15,00	1 500,000
25.	111223	Teu d=20 mm	buc	3,000	26,00	78,000
26.	111224	Cot d=20 mm	buc	5,000	26,00	130,000
27.	111225	Cot d=20 mm	buc	6,000	26,00	156,000
28.	111226	Сопло для капельного орошения	buc	110,000	16,00	1 760,000
29.	111614.	Otel rotund, diametrul 16 mm	m	6,000	25,00	150,000
30.	1212121212121	apa	m3	3,600	0,00	0,000
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,289	235,00	67,915
32.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	113,850	235,00	26 754,750
33.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,720	235,00	169,200
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,678	280,00	189,840
35.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,370	280,00	943,600
36.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	57,762	280,00	16 173,360
37.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,800	280,00	224,000
38.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	40,300	13,00	523,900
39.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	4 000,00	16,000
40.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	300,00	39,000
41.	2030112931102	Urne	buc	12,000	200,00	2 400,000
42.	2158965.	Intrerupator automat BA47-29M 1/P/B 6A	buc	2,000	25,00	50,000
43.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,000	1 200,00	14 400,000
44.	2521216701001	Teava din polietilena	m	149,185	15,00	2 237,775
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	230,520	2,20	507,144
46.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 078,400	2,20	2 372,480
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	400,000	2,20	880,000
48.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 602,020	2,20	23 324,444
49.	26611128006551	Pavaj acoperit cu granit in colori gr.=60 mm	m2	684,110	266,00	181 973,260
50.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	117,00	117,000
51.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	520,00	520,000
52.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	785,00	785,000
53.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	520,00	520,000
54.	2663102100000	Beton	m3	1,440	1 050,00	1 512,000
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,848	1 050,00	11 390,400

56.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,216	1 050,00	226,800
57.	2664102101126	Var	kg	0,119	0,00	0,000
58.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,011	980,00	10,780
59.	26661228003251	Bordur vibropres decorativi 600X300X100	m	211,050	98,00	20 682,900
60.	26661228003252	Bordur vibropres BRUS d=120 h=400 decor pentru clumbe	m	16,080	200,00	3 216,000
61.	27109126116081	Piatra decorativa in colori	m3	2,028	2 100,00	4 258,800
62.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare galvanizati ortogonal din otel 4m	buc	4,000	3 416,67	13 666,680
63.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,087	36,00	3,132
64.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	998,00	998,000
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,204	18,00	165,672
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,480	360,00	4 852,800
67.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	7,042	36,00	253,512
68.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	7,042	0,00	0,000
69.	3130134817404	Cablu de energie АПвББШв 3x6	m	100,000	25,00	2 500,000
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,834 0,336	0,00 51,00	0,000 17,136
71.	4100126202818	Apa	m3	9,900	0,00	0,000
72.	5009031	Скобы	10 buc	2,800	1,00	2,800
73.	5009031R	Скобы	10 buc	0,033	1,00	0,033
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	2,50	30,500
75.	5598789	Canal Metalic L=3m 50mm x 50mm	buc	1,000	32,00	32,000
76.	7123011000200	Betonist	h-om.	58,200	84,97	4 945,254
77.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	5,400	84,97	458,838
		Total materiale de construcții				364 733,509

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,003	420,00	1,260
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,475	220,00	104,500
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,863	46,00	39,698
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,580	220,00	9 147,600
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,790	70,00	1 455,300
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	10,449	275,00	2 873,475

		0,39 mc buldoex				
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,227	275,00	62,425
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,587	275,00	161,425
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,480	36,00	17,280
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,125	160,00	20,000
11.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,536	36,00	55,296
12.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,080	36,00	2,880
13.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,065	36,00	2,340
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,880	360,00	1 036,800
15.	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	4,320	280,00	1 209,600
16.	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,409	250,00	1 102,250
		Total utilaje de construcții				17 292,129

Total	lei	626 192,523
TVA	20,00 %	125 238,505
Total	100,00 +	751 431,028

Total deviz: **751 431,028**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea zonei de agrement pe
str.V.Zgircea nr.11 din or.Glodenii

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de amenajare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			141,957 138,501
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	84,97	92,617
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	36,00	3,456
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			242,165 242,165
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	84,97	23,792
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	84,97	218,373

1	2	3	4	5	6	7
3	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			1 459,784 1 459,784
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,7900	84,97	322,036
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3900	84,97	1 137,748
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			24,458 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	275,00	24,458
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			1 311,806 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	275,00	1 311,806
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			7,560 0,000
	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	0,0270	280,00	7,560
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160 112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,160
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			461,470 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	235,00	270,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,700
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,400
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BORDUR VIBROPRES DECORATIVI 600X300X100)	m			177,465 25,491

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	26661228003251	Bordur vibropres decorativi 600X300X100	m	1,0050	98,00	98,490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BORDUR VIBROPRES BRUS D=120 H=400 DECOR PENTRU CLUMBE)	m			279,975 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	26661228003252	Bordur vibropres BRUS d=120 h=400 decor pentru clumbe	m	1,0050	200,00	201,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj acoperit cu granit in culori gr.=60 mm pavat in ornament moldovenesc)	m2			429,421 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	26611128006551	Pavaj acoperit cu granit in culori gr.=60 mm	m2	1,0150	266,00	269,990
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,606
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	280,00	23,996
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	360,00	7,200
12	TsH91A	Instalarea bancii pe 2 picioare	buc			1 849,584 161,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 050,00	37,800
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,104
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4500	84,97	38,236
13	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			789,523 ----- 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	200,00	200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 050,00	88,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
14	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			15,295 ----- 15,295
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	84,97	15,295
15	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3			233,667 ----- 233,667
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	84,97	233,667
16	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			44,184 ----- 44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,699
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	84,97	42,485
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	0,00	0,000
17	pret piata	Stam trandafiri h=1,2	buc			300,000 ----- 0,000
	11122	stam trandafiri h=1,2	buc	1,0000	300,00	300,000
18	pret piata	Trandafir bordiurnii	buc			15,000 ----- 0,000
	111222	Trandafir bordiurnii	buc	1,0000	15,00	15,000
19	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum	m2			16,660 ----- 3,399
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0300	84,97	2,549

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	18,00	3,186
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7750	13,00	10,075
20	CG32C1	Umpluturi cu piatra decorativa in colori	m3			2 840,537 ----- 97,716
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,740
	27109126116081	Piatra decorativa in colori	m3	1,3000	2 100,00	2 730,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	160,00	12,821
21	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3			1 825,133 ----- 819,126
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	84,97	573,587
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	84,97	245,539
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 050,00	211,963
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	300,00	36,449
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	980,00	10,075
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	235,00	63,472
	2664102101126	Var	kg	0,1100	0,00	0,000
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	36,00	2,927
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 000,00	14,953
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	360,00	666,168
22	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИД-15 (0,38 m3)	buc			520,000 ----- 0,000
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	520,00	520,000
23	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KИ-15-9 0,4 m3)	buc			785,000 ----- 0,000
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	785,00	785,000
24	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in	buc			520,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
		teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KLIPI-15-1 0,27m3)				0,000
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	520,00	520,000
25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KLIQ-1 0,02 m3)	buc			117,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	117,00	117,000
26	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capacul cu rama din fonta)	buc			998,000 0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	998,00	998,000
27	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,030	m			69,290 53,531
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6300	84,97	53,531
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	15,00	15,759
28	pret piata	Teu d=20 mm	buc			26,000 0,000
	111223	Teu d=20 mm	buc	1,0000	26,00	26,000
29	pret piata	Cot d=20 mm	buc			26,000 0,000
	111224	Cot d=20 mm	buc	1,0000	26,00	26,000
30	pret piata	Cot d=20 mm	buc			26,000 0,000
	111225	Cot d=20 mm	buc	1,0000	26,00	26,000
31	pret piata	Сопло для капельного орошения	buc			16,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	111226	Сопло для капельного орошения	buc	1,0000	16,00	16,000
32	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			51,511 ----- 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	36,00	36,216
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	0,00	0,000
		1.2. Electrica				
33	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 022,593 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	275,00	1 022,593
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in trasee	100 m			1 808,685 ----- 563,315
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,315
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 245,370
35	0410.	Nisip	m3			280,000 ----- 0,000
	0410.	Nisip	m3	1,0000	280,00	280,000
36	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 613,154 ----- 553,154
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,154
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,000
37	041025	Caramida	buc			5,800 ----- 0,000
	041025.	Caramida	buc	1,0000	5,80	5,800
38	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			231,204 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	275,00	231,204

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj				
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			11,896 11,896
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,896
40	313013481740	Cablu de energie АПвБбШв 3x6	m			25,000 0,000
	3130134817404	Cablu de energie АПвБбШв 3x6	m	1,0000	25,00	25,000
41	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 368,065 960,161
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	84,97	960,161
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,20	220,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	280,00	56,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	235,00	42,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	51,00	4,284
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	36,00	4,320
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	360,00	81,000
42	2811106302048	Stilpi pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare galvanizati ortogonal din otel 4m	buc			3 416,670 0,000
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare galvanizati ortogonal din otel 4m	buc	1,0000	3 416,67	3 416,670
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			578,200 572,700
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
44	033.	VVGng 3x1,5	m			9,920 0,000
	033.	Cablu electric VVGng 3x1,5	m	1,0000	9,92	9,920
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametrul 16 mm	10 buc			4 801,240

1	2	3	4	5	6	7
						704,400
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,400
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca BCт3пс5-1, rotund, diametru 16 mm	m	1,0000	3 750,00	3 750,000
	1011924	Electrozi diametru 4 mm Э42А	kg	0,7800	250,00	195,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	46,00	116,840
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,000
46	111614.	Otel rotund, diametrul 16 mm	m			25,000 0,000
	111614.	Otel rotund, diametrul 16 mm	m	1,0000	25,00	25,000
47	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1 kV 9 (cu detensionare): fara utilizarea autohidroasensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			11 549,973 11 549,973
	1	Muncitor	h-om	135,9300	84,97	11 549,973
48	003.	SIP5 2x25	m			15,500 0,000
	003.	Cablu electric SIP5 2x25	m	1,0000	15,50	15,500
49	004.	CA-1500	buc			29,590 0,000
	004.	Suport de ancora CA-1500	buc	1,0000	29,59	29,590
50	005.	ZAB 2x16-35 (SO 158)	buc			0,000 0,000
	005.	Clipsa pt. anchor ZAB 2x16-35 (SO158)	buc	0,0000	11,25	0,000
51	007.	Banda inox F200	m			6,670 0,000
	007.	Banda inox F200	m	1,0000	6,67	6,670
52	035.	Clema pentru banda KWNB 20	buc			2,080 0,000
	055.	Clema pentru banda KWNB 20	buc	1,0000	2,08	2,080

1	2	3	4	5	6	7
53	034..	Clema de conexiune P2x95	buc			24,170 0,000
	034.	Clema de conexiune P2x95	buc	1,0000	24,17	24,170
54	08-02-396-2	Canal metalic de constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			5 405,100 2 693,533
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,533
	1011924	Electrozi diametru 4 mm Э42А	kg	6,8400	250,00	1 708,333
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8000	46,00	36,800
	5009031R	Скобы	10 buc	1,1000	1,00	1,100
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	8,00	100,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	46,00	145,667
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,1600	36,00	78,000
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	250,00	391,667
55	5598789	Canal metalic L=3 m, 50 mm x 50 mm	buc			32,000 0,000
	5598789	Canal Metalic L=3m 50mm x 50mm	buc	1,0000	32,00	32,000
56	003633	Capac canal Metalic L=3 m 50 mm	buc			18,000 0,000
	003633	Capac canal Metalic L=3 m 50 mm	buc	1,0000	18,00	18,000
57	08-02-403-4	Conductor al retelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire,	100 m			2 792,830 1 614,430
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,430
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	26 000,00	0,000
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	46,00	82,800
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	25,00	7,500
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	1,00	28,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	420,00	12,600
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	4,7500	220,00	1 045,000
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
58	313013481740	Cablu de energie АПвБ6Шв 3x6	m			25,000 0,000
	3130134817404	Cablu de energie АПвБ6Шв 3x6	m	1,0000	25,00	25,000
59	007.	Banda inox F200	m			6,670 0,000
	007.	Banda inox F200	m	1,0000	6,67	6,670
60	035.	Clema pentru banda KWNB 20	buc			2,080 0,000
	055.	Clema pentru banda KWNB 20	buc	1,0000	2,08	2,080
61	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, setiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la:4	buc			27,141 24,641
	1	Muncitor	h-om	0,2900	84,97	24,641
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
62	0710.	Manusa termoizolanta 3x6	buc			22,050 0,000
	0710.	Manusa termoizolanta 3x6	buc	1,0000	22,05	22,050
63	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau acablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc			1 104,617 1 104,617
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,617
64	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			203,830 198,830
	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,97	198,830
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25A	buc			174,123 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi diametru 4 мм Э42А	kg	0,0700	250,00	17,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,900
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,250

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,980
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	36,00	1,440
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
		3. Utilaj				
66	0611.	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat	buc			708,340 _____ 0,000
	0611.	Brat Dublu 2x100 PT Stalp galvanizat de avertizare	buc	1,0000	708,34	708,340
67	0580.	Corp iluminat P=50W	buc			250,000 _____ 0,000
	0580.	Corp iluminat standart P=50W	buc	1,0000	250,00	250,000
68	2158965.	Intrerupator automat BA47-29M 1/P/B 6A	buc			25,000 _____ 0,000
	2158965.	Intrerupator automat BA47-29M 1/P/B 6A	buc	1,0000	25,00	25,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.